

Mieszkańcy wsi Chrobrów

i Rada Sołecka

68-100 Żagań



Chrobrów, 29.07.2022r.

Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad
Oddział w Zielonej Górze
ul. Bohaterów Westerplatte 31
65-950 Zielona Góra

GDDKIA Oddział Zielona Góra	
OTRZYMANO DNIA	
04-08-2022	
Skierowano do:	
1. ZI <input type="checkbox"/>	3. ZF <input type="checkbox"/>
2. ZZ <input type="checkbox"/>	

W nawiązaniu do pisma z dnia 06.05.2022r. Znak: O/ZG.Z-1.4202.4.2022.pl w sprawie braku zgody na podjęcie działań dotyczących montażu słupków krawędziowych oznaczających granice wjazdu na drogę dojazdową do bloków mieszkalnych oraz cmentarza, mieszkańcy wsi Chrobrów proszą o ponowne wnikliwe, rzetelne i realne rozpatrzenie przedmiotowej sprawy.

Mając na uwadze Nasze bezpieczeństwo oraz osób odwiedzających cmentarz a także uczestniczących w obrzędach pogrzebowych zasadne jest odznaczenie i uwidocznienie miejsca zjazdu z drogi krajowej DK12 do przedmiotowej drogi.

Wpłyne to także pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego osób poruszających się drogą krajową zarówno w kierunku m. Szprotawa jak i m. Żagań.

Nadmieniamy, że droga krajowa DK12 jest drogą o bardzo dużym natężeniu ruchu, a brak słupków krawędziowych wielokrotnie negatywnie wpływał i wpływa na bezpieczeństwo w ruchu drogowym spowodowane koniecznością nagłego hamowania i szukania dogodnego zjazdu na przedmiotową drogę.

Niebezpieczeństwo nagłego zdarzenia, kolizji lub wypadku znacznie wzrasta wraz z nastaniem zmierzchu (w godzinach popołudniowych, nocnych i wczesnoporannych).

Na zwiększenie ryzyka wystąpienia nieszczęśliwych zdarzeń także ma wpływ fakt, że przy drodze wjazdowej do bloków mieszkalnych i do cmentarza po obu stronach tej drogi znajdują się głębokie rowy melioracyjne, w które ze względu na brak wyraźnych znaków zjazdu z DK12 wielokrotnie istnieje ryzyko wjazdu. Sytuacja ta powoduje także ryzyko uszkodzenia pojazdu.

Kolejnym aspektem, który przemawia za wyraźnym oznakowaniem zjazdu jest fakt iż przedmiotowy zjazd znajduje się przed górką i przed zakrętem. W miejscu tym wielokrotnie dochodziło do kolizji i wypadków drogowych.

W celu potwierdzenia też przytoczonych powyżej prosimy o lustrację sytuacji związanej z oceną ruchu drogowego i wizję lokalną, zwłaszcza w godzinach dużego natężenia ruchu oraz w godzinach wieczornych i nocnych, kiedy widoczność jest bardzo słaba.

Mając na uwadze nasze bezpieczeństwo, osób odwiedzających cmentarz, wszystkich uczestników ruchu drogowego przemieszczających się niebezpieczną drogą krajową DK12, my mieszkańcy prosimy o priorytetowe podejście do sprawy oraz wyraźne oznakowanie przedmiotowego zjazdu.

Rozwiązania takowe mają powszechnie zastosowanie przy drogach wojewódzkich (gdzie przyczyniają się do znacznej poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym), a mając na uwadze wyższość w hierarchii dróg krajowych nad wojewódzkimi, powinny być umieszczone przy zjazdach z dróg krajowych.

W celu ostatecznej poprawy bezpieczeństwa, a wielokrotnie także ochrony i zdrowia ludzkiego prosimy o montaż słupków krawędziowych lub innych rozwiązań, które w znaczny sposób wpłyną na poprawę poziomu bezpieczeństwa i komfort jazdy drogą krajową.

Kolejnym aspektem, który chcielibyśmy poruszyć w przedmiotowym piśmie odnosząc się do projektu: Rozbudowy drogi krajowej nr 12, prosimy o budowę ścieżki rowerowej łączącej bezpośrednio wieś Chrobrów (Bukowinę Bobrzańską) z miastem Żagań.

W związku z bardzo ograniczoną możliwością korzystania z transportu publicznego, bardzo znaczącym wzrostem cen paliw, wielu mieszkańców wsi Chrobrów ma ograniczony dostęp do pracy, urzędów, przychodni, a także do obiektów handlowych i użyteczności publicznej.

Dla wielu mieszkańców jednoślada jest jedynym środkiem transportu, którym mogą się przemieszczać, a ze względu na ograniczone bezpieczeństwo w ruchu drogowym, związane z dużym natężeniem ruchu drogowego oraz brak wyraźnie oznakowanych zjazdów z drogi krajowej DK12 na drogi podrzędne, mieszkańcy muszą rezygnować z możliwości przemieszczania się transportem rowerowym.

Budowa ścieżki rowerowej wpłynie pozytywnie na ochronę środowiska będąc jednocześnie działaniem proekologicznym.

Wpłynie jednocześnie na poprawę zdrowia osób korzystających z tej formy transportu oraz zwiększy atrakcyjność regionu.

Sołtys i Rada Sołecka

Mieszkańcy wsi Chrobrów

W załączeniu lista osób popierających powyższą petycję.